

آغاز نشست غیررسمی صلح افغانستان در پاکستان

● چهره‌های سیاسی، دیپلمات‌های پیشین، اعضای جامعه مدنی افغانستان و پاکستان و نمایندگان زن جلسه دوروزه غیررسمی (تراک ۲) را در اسلام‌آباد شروع کردند تا درباره روند صلح افغانستان گفت‌وگو کنند. این نشست در میانه پشسروی طالبان به‌سوی شهرستان‌های افغانستان، اوج تنش‌ها بین کابل و اسلام‌آباد، توقف گفت‌وگوهای صلح دوحه و خروج نیروهای آمریکایی از این کشور انجام می‌شود. شامحمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان و نجیب‌الله علی‌خیل، سفير افغانستان در پاکستان در بازگشایی نشست صلح در اسلام‌آباد حضور داشتند. انستیتوی صلح منطقه‌ای اسلام‌آباد که این جلسه را برگزار کرده، می‌گوید که هدف از این گفت‌وگو فراهم‌کردن بستری برای تبادل نظر درباره بسیاری از مسائلی است که بخش مهمی از صلح و توسعه است. به گفته حسن رونف، رئیس انستیتوی صلح منطقه‌ای اسلام‌آباد و مشاور نخست‌وزیر پاکستان، در این دو روز موضوعات مهمی مورد بحث قرار خواهد گرفت: «شرکت‌کنندگان همچنان درباره یوپایی روند صلح، امیدها و موانع، نقش مرکزی زنان در آینده افغانستان و اهمیت فراگیری برای توسعه و پایداری اجتماعی و وضعیت پس از خروج نیروهای آمریکایی، ایجاد همکاری اقتصادی برای توسعه ماندگار، همکاری پارلمانی، تقویت دموکراسی و تحکیم روابط دوجانبه گفت‌وگو خواهند کرد.» برخی نمایندگان هیئت مذاکره‌کننده افغانستان و مقام‌های پاکستان در قطر نیز از راه دور در این نشست شرکت خواهند کرد. امیدواری شرکت‌کنندگان این است که راهی برای شکستن بن‌بست ۹ ماهه در روند صلح افغانستان فراهم شود و طالبان و هیئت مذاکره‌کننده دولت سرانجام بتوانند به پیشرفتی در نشست صلح قطر برسند و سطح خشونت‌ها در کشور کاهش یابد. هم‌زمان پاکستان بسیاری از رهبران تراز اول کشور را برای مشورت درباره نقش پاکستان در زمینه‌سازی روند شکفته صلح افغانستان به اسلام‌آباد دعوت کرده است. منصور احمد خان، سفیر پاکستان در کابل، در این زمینه با حامد کرزی، رئیس‌جمهور پیشین، عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی، صلاح‌الدین ربانی، رئیس جمعیت اسلامی و عبدالرب رسول سیاف، رهبر جهادی، دیدار و گفت‌وگو کرده است تا آنها را به سفر به پاکستان تشویق کند. با تمام این تلاش‌ها دولت افغانستان، پاکستان را به پشتیبانی از طالبان و جنگ اعلام‌شده علیه خود متهم می‌کند و راه رسیدن به صلح را قطع حمایت اسلام‌آباد از طالبان می‌داند.

نخستین گفت‌وگوی تلفنی بایدن با بنت:

دوستی بهتر از آمریکا برای اسرائیل وجود ندارد

● رئیس‌جمهوری آمریکا و نخست‌وزیر جدید اسرائیل در اولین گفت‌وگوی خود بر سر همکاری نزدیک در مسائل امنیتی منطقه، به‌ویژه برپنده ایران توافق کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که جو بایدن یکشنبه پس از اعطای رای اعتماد به کابینه جدید اسرائیل آرسوی گنست، با نفتالی بنت تماس گرفت و تصدی پست نخست‌وزیری را به او تبریک گفت.بایدن همچنین پیش از این تماس در بیانیه‌ای که توسط کاخ سفید منتشر شد، گفت: «من به نفتالی بنت، نخست‌وزیر، یائیر لاپید، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه و همچنین همه اعضای کابینه جدید اسرائیل به نمایندگی از مردم آمریکا تبریک می‌گویم. من مشتاقانه منظر همکاری مشترک با نخست‌وزیر بنت در تقویت همه جنبه‌های این رابطه هستم.» بایدن افزود: «هیچ دوستی بهتر از آمریکا برای اسرائیل وجود ندارد. روابطی که مردم ما را متحد می‌کند گواه ارزش‌های مشترک ما و دهه‌ها همکاری نزدیک است. همچنان به تقویت مشارکت خود ادامه می‌دهیم و ایالات متحده در حمایت از امنیت اسرائیل ثابت‌قدم است.»

رئیس‌جمهوری جدید آمریکا روز گذشته در حالی برای نخستین‌بار در نشست رهبران ناتو در بروکسل حضور یافت که با وجود تفاوت آشکار دیدگاه‌هایش با دونالد ترامپ، سلفش، نگاه چندان مثبتی به متحدان اروپایی واشنگتن ندارد. ترامپ در زمان ریاست‌جمهوری خود بارها متحدان ایالات متحده در ناتو را «کم‌ارزش و حقیر» می‌دانست، اما جو بایدن مشکل دیگری با این متحندان دارد و «ضعیف»بودن آنها می‌تواند مانع از اجرای برنامه‌های بلندپروازانه واشنگتن در ناتو شود.

روز گذشته رهبران ۳۰ کشور عضو ناتو در حالی در بروکسل گرد هم آمدند که جو بایدن یک دست‌ور کار مهم را برای این جلسه و تاکید بر بازگشت ایالات متحده به صحنه بین‌الملل آماده کرده بود؛ تمرکز بیشتر بر تهدیدهای چین علیه غرب. اما مشکل واشنگتن این است که متحندان اروپایی‌اش مدت زیادی است که حتی برای محافظت از خود برابر روسیه، دشمن سنتی ناتو هم آمادگی کامل ندارند. کارشناسان دفاعی می‌گویند که در شرایط فعلی، بسیاری از ارتش‌های اروپایی هیچ کارایی و مقاومتی در برابر چین ندارند. تحلیلگران «مرکز پیشرفت آمریکایی» یک اندیشکده مرتبط با کاخ سفید اخیرا در گزارشی هشدار دادند که «نیروهای اروپایی آماده جنگ با تجهیزات موجود نیستند و تجهیزات آنها به اندازه کافی خوب نیستند». به نوشته پولیتیکو، در این گزارش تاکید شده که «پس از دهه‌ها افول، بیشتر تجهیزات سخت‌افزاری ارتش‌های اروپایی در وضعیت ناسامانی قرار دارند و نمی‌توان نسبت به کارایی آنها اطمینان داشت. بسیاری از نیروهای نظامی اروپا درحال حاضر آماده جنگ نیستند. جنگنده‌ها و هلی‌کوپترها آمادگی پرواز ندارند، کشتی‌ها و زیردریایی‌های آماده عملیات نظامی واقعی نیستند و حتی بسیاری از وسایل نقلیه نظامی و تاکت‌ها نیز از رده خارج شده‌اند و مهم‌تر از همه، برای عملیات در فواصل جغرافیایی طولانی، اروپایی‌ها فاقد قابلیت‌هایی مانند سوخت‌گیری هوایی برای هواپیماهای جنگنده است. بسیاری از ارتش‌های اروپایی بدون کمک ایالات متحده قادر به حمل‌ونقل سربازان یا هواپیماهای نظامی نیستند و در زمینه هواپیماهای شناسایی بدون سرشنش هم کاستی‌های آشکاری وجود دارد». در چنین شرایطی ایالات متحده می‌داند که در صورت قطع حمایت نظامی از متحندان اروپایی ناتو، این کشورها در برابر رقابیی مانند روسیه و چین توانایی ایستادگی ندارند.

با وجود اعلام حمایت بایدن از اعضای ناتو، واقعیت خشن عدم آمادگی اروپا می‌تواند تنش‌هایی را در این اتحاد ایجاد کند. تنش‌هایی که حل آنها بسیار دشوارتر از کنارآمدن با خواسته ترامپ برای افزایش بودجه نظامی کشورهای عضو ناتو خواهد بود. بسیاری از کشورها در



رونمایی بایدن از طرح «ناتو ۲۰۳۰» در نشست رهبران ناتو

بلندپروازی واشنگتن در بروکسل

برابر فشارهای رئیس‌جمهور سابق آمریکا وعده دادند که بودجه نظامی خود را تا سال ۲۰۲۴ افزایش خواهند داد. اما اگر تهدید علیه ناتو از آسیا برخیزد، یک سؤال واقعی درباره میزان آمادگی کشورهای اروپایی عضو ناتو ایجاد می‌شود. این کشورها که با استناد به گزارش اخیر، بدون حمایت آمریکا قادر به مقابله با تهدیدهای جدی حتی در قاره اروپا نیستند، چطور می‌توانند با تهدید بزرگی مانند چین یا روسیه دست‌وپنجه نرم کنند؟ بااینکه آزمون وفاداری ناتو اغلب بر ماده ۵ اساسنامه آن و مقررات دفاع جمعی در پیمان ناتو متمرکز است که می‌گوید حمله به یک عضو به معنی حمله به همه اعضا است اما فرماندهان نظامی آمریکا مدت‌هاست اصرار دارند که متحندان اروپایی باید بر انجام تعهدات خود تحت ماده سه متمرکز شوند که خواستار آن شده که اعضا باید «ظرفیت فردی و جمعی خود را برای مقاومت در برابر حمله مسلحانه حفظ و توسعه دهند».

بلندپروازی واشنگتن

«فیلیپ بریدلاو»، فرمانده عالی سابق ناتو در اروپا می‌گوید «فکر می‌کنم کاملا واضح است که ما در دنیایی بسیار پویاتر زندگی می‌کنیم. ما هنوز شاهد نمایش قدرت روسیه در امتداد مرزهای اوکراین و شبه‌جزیره کریمه هستیم و در زمینه‌های امنیتی دیگر هم نگرانی‌های زیادی برای اعضای ناتو وجود دارد. اما این کشورها می‌دانند که چه کاری باید انجام دهند. آنها می‌دانند که چه کاستی‌هایی دارند و من فکر می‌کنم ما باید از هر ابزاری استفاده کنیم تا بتوانند مطابق با الزامات ماده ۳ عمل کنند و توانایی‌های خود را توسعه دهند».

در چنین شرایطی کاخ سفید یک روز پیش از نشست

یک روز پیش از نشست

دیدار پوتین و بایدن؛ نتیجه توفیق دیپلماسی پنهان

البته تا حدی علیه روسیه بهره ببرد. در همین راستا بایدن قرار بر این گذاشته تا در دیدار با ولادیمیر پوتین چالش‌های کشورش با روسیه را برطرف کند تا از این طریق بازار خوبی برای صادرات داشته باشد. همچنین رئیس‌جمهوری آمریکا دنبال این است تا از زیاده‌روی‌های پوتین ممانعت به عمل آورد و او را مجبور به رعایت حقوق بشر کند تا از این طریق حمایت بی‌چون‌وچرای روسیه از اوکراین و بلاروس را کمرنگ کند و نفوذش را در منطقه دریای سیاه کاهش بدهد. همچنین این هدف را هم در سر دارد که بین روسیه و چین فاصله بیندازد تا از این طریق از پیشرفت چین در بازارهای کشورهای جهان سوم جلوگیری کند. به‌هرحال گستردگی بازار چین می‌تواند این کشور آسیایی را به‌جای آمریکا به قدرت اصلی و اول اقتصاد در جهان تبدیل کند تا موجب نگرانی غرب و آمریکا شود. به همین دلیل تلاش بایدن در ملاقات با رهبران اروپایی و پوتین سعی خود را به کار خواهد گرفت تا یک مقدار از حرکت سریع چینی‌ها در بازارهای جهانی را متوقف کند.

برگ سبز و سند کمبانی خودروام‌وی ام315H رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۹۱_ ۶۷۲۲ ۵۶ و شماره موتور MVM477FJAJ070021 و شماره شاسی NATFBAMD4J1059367 به نام **ظریفه زراعتی طالب قشلاقی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی می شود فاکتور بلوک سیلندر به شماره ۱۳۹۹۰۹۴۴۴۸۴ و به شماره موتور ۱۲۴۸۹۲۹۹۸۹۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وزارت دفاع آمریکا از قصد خود برای بازبینی سیاست‌های دفاع موشکی، راهبردها و توانایی‌های ایالات متحده خبر داد. این بازبینی، در راستای پیشسرفت فزاینده فناوری موشکی کشورهای تهدیدکننده امنیت آمریکا مانند کره شمالی، روسیه و چین انجام خواهد شد.

به گزارش پایگاه رسمی وزارت دفاع ایالات متحده، لئونور تومرو، معاون وزیر دفاع در امور دفاع هسته‌ای و موشکی، در جلسه «کمیته نیروهای مسلح سنا» اعلام کرد این بازبینی تمام بخش‌های وزارتخانه، از جمله سازمان دفاع موشکی، فرماندهی شمالی ایالات متحده و فرماندهی دفاع هوافضای آمریکای شمالی را بررسی خواهد کرد.

تومرو گفت: «ما تهدیدهای امنیتی را تحت شرایط متغیر بررسی خواهیم کرد. تلاش می‌کنیم ببینیم چگونه می‌توانیم یک سیستم دفاع موشکی مؤثر و مقرون به‌صرفه برای دفاع از میهن و مناطق مختلف طراحی کنیم».

اعتماد میان ایالات متحده و غرب را بازیابی کند، زیرا رهبران این اتحاد با وجود اختلاف نظر درباره خطرات پیش‌رو برای احیای ناتو تلاش می‌کنند. بایدن در نشست گروه ۷ نیز از بازگشت واشنگتن به تعاملات بین‌المللی خبر داده بود.

با اینکه بایدن قاطعانه از حمایت آمریکا برای احیای اتحاد ۷۲ساله نظامی در بلوک غرب تاکید کرده اما در مورد برخی از موضوعات کلیدی مانند نحوه مقابله با افزایش قدرت چین و چگونگی افزایش بودجه مشترک اختلاف‌هایی بین متحدان وجود دارد و واشنگتن معتقد است که با وجود متحدان ضعیف در اروپا، نمی‌توان به درستی با افزایش قدرت چین مقابله کرد.

رازینی درمورد پوتین

مشاور امنیت ملی آمریکا می‌گوید جو بایدن با متحندان ناتو درباره نشست روز چهارشنبه با رئیس‌جمهور روسیه که به‌صورت غیرعلنی و پشت درهای بسته برگزار می‌شود، مذاکره خواهد کرد. به گزارش ایسنا، جیک سالیوان به خبرنگاران سوار بر هواپیمای ریاست‌جمهوری گفت: «بایدن این فرصت را خواهد داشت تا با تمام متحندان ناتو و اتحادیه اروپا درباره تمام موضوعاتی که قصد دارد درباره آنها با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه مذاکره کند، صحبت کند. نشست بایدن و پوتین پشت درهای بسته برگزار خواهد شد. بنابراین متحدان ناتو از زبان خود بایدن اهدافش برای دیدار با پوتین را خواهند شنید و بایدن نیز از نظرات آنها آگاه خواهد شد. در نتیجه، بایدن با حمایت و پشتیبانی کامل تمام متحندانمان در ناتو عازم ژنو خواهد شد. درهمین‌حال جان ساکی، سخنگوی کاخ سفید هم تاکید کرد که بایدن می‌داند که در نشست روز چهارشنبه، از طرف پوتین باید انتظار چه چیزی را داشته باشد. همان‌طوره که می‌داید بایدن قبلا هم با پوتین صحبت کرده است. بایدن خیلی خوب می‌داند که پوتین چه چیزهایی خواهد گفت. از نظر بایدن این نشست درباره اعتماد و دوستی نیست، این نشست درباره این است که بفهمیم کجا می‌توانیم به زمینه‌های مشترک برسیم و همچنین درباره نگرانی‌هایمان صریح و صادق باشیم.

سالیوان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «بایدن متحده، حمایت می‌کند. روسیه، تغییرات آب‌وهوایی، وضعیت افغانستان پس از خروج نیروهای خارجی از این کشور و فناوری‌های جدید از جمله موضوعاتی است که برای بحث در طول نشست ناتو برنامه‌ریزی شده بود. درنهایت رهبران ناتو درباره اصلاحات موسوم به «ناتو ۲۰۳۰» توافق خواهند کرد.

جو بایدن در نخستین نشست ناتو پس از دوره پرتنش چهارساله ریاست‌جمهوری ترامپ تلاش می‌کند تا

درباره احتمال موفقیت بایدن می‌توان گفت او حداقل می‌تواند رشد چین را به تأخیر بیندازد که برای تحقق این امر دوهزار و ۵۰۰ میلیارد دلار به اقتصاد کشورش تزریق کرده، گره اقتصادی دوره ترامپ را باز می‌کند و همچنین با رونق صادرات و ورود به تکنولوژی‌های جدید، به مانعی بر سر راه تبدیل می‌شود؛ البته آمریکا با ورود به فاز درگیری و جدال با چین، ترکیب خطای استراتژیک هم

می‌شود، برای اینکه اساسا ساختار قدرت در چین با ساختار قدرت در آمریکا تفاوت دارد. همچنین با توجه به اینکه این دو کشور در سال حدود ۷۵۰ میلیارد دلار مبادله مالی دارند، اصلا به نفع آمریکا نیست که بازار خود را از چین دریغ کند و به همین دلیل چاره‌ای جز رویزنی و ایجاد تقسیم قدرت در عرصه بین‌الملل ندارند. این درحالی است که چین اراده‌ای جدی برای تبدیل‌شدن به اقتصاد اول جهان دارد.

درباره نگاه پوتین به آمریکای بایدن نیز باید گفت او تحت فشار شدید تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا است که با توجه به ارزان‌بودن اقتصاد در این

آمریکا استراتژی دفاع موشکی خود را بازبینی می‌کند	
	
ارزیابی اخیر وزارت دفاع آمریکا تاکید خاصی بر موشک‌های بالستیک یا قاره‌پیما خواهد داشت. به گفته تومرو، در بخش دفاع موشکی، بازبینی بر این امر تاکید خواهد داشت که ایالات متحده باید یک سیستم دفاعی مقرون‌به‌صرفه در برابر موشک‌های قاره‌پیمای رژیم‌های سرکش داشته باشد.	
این سیستم دفاعی باید بتواند جلوی حملات محدود موشک‌های قاره‌پیمای دشمنان را بگیرد و همچنین نقش این موشک‌ها را به‌عنوان وسیله تهدید محدود کند.	
او با تاکید بر لزوم بازبینی توان دفاعی موشکی ایالات متحده به‌منظور ارائه کمک به متحندان آمریکا در زمان مورد نیاز افزود: «افزایش توانایی دفاع موشکی آمریکا، پتانسیل قهری رژیم‌های سرکش را که به‌دنبال محدودکردن توانایی ما برای ارائه تضمین‌های امنیتی معتبر به متحندان و شرکای‌مان در سراسر جهان در جریان یک بحران یا درگیری هستند، کاهش خواهد داد».	

ادامه از صفحه اول

اعتراف مصلحی و مطالبه لاریجانی

این مشی امام توسط خلف ایشان نیز با جدیت پی گرفته شد. مستند به اسناد درگاه رسمی ایشان که قابل دسترسی برای همگان است، آیت‌الله خامنه‌ای این دو مقوله را همواره از امهات مسائل کشور برشمرده و بر اهمیت انتخابات، حضور مردم و مشارکت حداکثری تاکید کرده‌اند. در نگاه رهبری حضور مردم و مشارکت حداکثری با کلیدواژه‌هایی مانند «اقتدار ملی، اعتبار کشور، اعتماد مردم به نظام، مصون‌سازی کشور، آبروی ملی، پیشرفت کشور، سبلی به چهره دشمنان ملت» پیوند ناگسستنی دارد.

۴- نظرسنجی‌های مراکزمعتبر داخلی، تا پیش از منظره سوسم، مشارکت مردم را حدود ۴۰ درصد نشان می‌دهد که قاعدتا نمی‌توان آن را با استراتژی نظام و دغدغه‌های مشارکت حداکثری امام و رهبری همسو دانست. به نظر می‌رسد کنکاش در دلایل این رخداد باید از مهم‌ترین اولویت‌های مسئولان باشد. قبلا در همین ستون نوشتیم پس از چهار دهه در مقابل دیدگاه «ضرورت حضور و مشارکت حداکثری»، رویکردی کاملا مغایر با تصریحات امام خمینی و رهبری در حال شکل‌گیری است. سخنگوی شورای نگهبان می‌گوید از منظر حقوقی مشارکت پایین تأثیری در مشروعیت انتخابات نخواهد داشت. حدادعادل معتقد است اهمیت مشارکت بالاتر از پیروزی نیست و عجیب‌تر از این‌ دو، تفسیر بی‌روتوش این استراتژی در بیان نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی که انتخابات پرشرس را منتج به نتیجه نادرست که همان احتمال پیروزی رقباست گره زده است.

۵- اینک شورای نگهبان در مقابل آزمونی دشوار قرار گرفته و باید به آن پاسخ دهد. اولین اثر اقدامات این شورا شکل‌گیری این ذهنیت نزد مردم است که وقتی می‌توان به‌راحتی و بدون هیچ‌گونه نگرانی از پاسخ‌گویی درباره هاشمی‌رفسنجانی این‌گونه تصمیم گرفت، چه تضمینی درباره موارد دیگر وجود دارد و چه کسود پاسخ‌گوی محروم‌کردن کشور از یک شخصیتی خدوم، کارگرفته و نزدیک‌ترین امار امام راحل از ورود به عرصه و ترمیم هشت سال نابودی کشور در دوره معجزه هزاره سوم است. چه کسی باید پاسخ‌گوی چنین تصمیماتی ضایع‌کردن حق یک کاندیدا و تزریق ناامیدی در روحیه یک ملت باشد که آثار آن امروز در نظرسنجی‌های مشارکت درباره انتخابات پیش‌رو مشخص است. در شرایط کنونی، پاسخ صریح شورا به مطالبه علی لاریجانی شاید در تغییر روند و رویه‌ای که بیشترین آسیب را به کشور از طریق کاهش اعتماد مردم به سازوکار انتخابات زده، گره‌کشد باشد.

ادامه از صفحه ۴

حق به شهر زنان

۶- زندگی شهری زمینه‌ساز بروز تبعیض‌های متنوعی است که عموما به زبان زنان است. لازمه تحقق جامعه‌ای عدالت‌محور، رفع نیاز همه شهروندان در سطحی برابر است. در راستای تحقق رسالت مدیریت شهری، توسعه سیاسی و حرکت به سمت دموکراسی مردم‌سالاری، باید توده‌های دردمی و بخش غیرمتشکل را در بخش‌های مدیریتی متشکل کنیم. مردم در شکل‌های عمومی حضور پیدا کنند و فرصت اظهارنظرکردن و بروز رفتاری سازنده داشته باشند. تحقق شهر دوستدار زن -شهری که در آن زنان از شمول اجتماعی، آسایش و امنیت برخوردارند و در آن می‌توانند رشد کرده، پیشرفت کنند و به‌طور مؤثر در توسعه شهر خود مشارکت کنند- در تهران در وهله اول نیازمند تغییر و دگرگونی اندیشه سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان امور شهری و تحول نگرش آنان به مفهوم مهم شهروندی است. برای رسیدن به شهر دوستدار زن نیاز است که نهاد مدیریت شهری، شیوه ساماندهی و سازماندهی مدیریت شهری را موضوع اصلی تحولات و سیاست‌گذاری‌های خود قرار دهد. در حوزه زنان بیش از اینکه نیاز به ساخت‌وساز و هزینه مادی باشد، نیاز به نوعی تفکر و نظریه به‌ویژه در زمینه برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری داریم. مشارکت زنان در زندگی اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شهر، اولین قدم به سوی شهر حساس نسبت به جنسیت است. جامعه باید این تصور را که زنان نمی‌توانند برخی مشاغل را تاب آورند، کنار بگذارد و به آنان فرصت‌های برابری برای مشارکت در توسعه محیط مصنوع به لحاظ اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بدهد. زنان باید بخشی از بدنه تصمیم‌گیری باشند و نفوذی مشابه مردان در تنظیم سیاست‌ها و برنامه‌های توسعه در راستای انتفاع شهر و تفسیر نیازهای زنان داشته باشند.